
 1 

ENTE PARCO NAZIONALE GRAN SASSO E MONTI DELLA LAGA  
 

VERBALE APERTURA SEDUTA PUBBLICA  
 
 

 
PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 DEL DLGS.50/2016, PER LA 

FORNITURA  DI N° 6 RECINTI DI CATTURA E GABBIE DI FRAZIONAMENTO IN 

FERRO  NELL’AMBITO DEL PROGETTO DI SISTEMA DENOMNATO “GESTIIONE 

DEL CINGHIALE NEI PARCHI APPENNINICI NAZIONALI ”- DIRETTIVA 

BIODIVERSITA’ DEL M.A.T.T.M 

  

CIG  Z281F0086 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'APPALTO: 
IMPORTO FORNITUIRA A BASE D’ASTA: 
€ 20.490,00 (euro ventimilaquattrocentonovanta/00). 
 
Oggi 21 marzo 2018  alle  10,20, presso la sede dell’Ente Parco Nazionale del 
Gran Sasso e Monti della Laga in via Madonna delle Grazie –Isola del Gran 
Sasso (TE), 

 
Premesso 

 Che 
 

a seguito di avviso esplorativo pubblicato sull’albo pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente Parco dal 30 ottobre  al 10 novembre l (giorno della scadenza per la 
presentazione delle istanze) volto ad acquisire manifestazioni di interesse per la 
fornitura di n° 6 recinti di cattura sono pervenute le seguenti domande: 
 

1. ditta DI BATTISTA FABRIZIO Contrada Piane Mavone, snc di Colledara 
(TE ) prot.0013531 del 10 novembre 2017;  

 
2. ditta LAVORI IN FERRO DAMIANI GIORGIO Via Santa Maria .14 

Farindola (PE) prot. 0013395 dell’8 novembre 2017; 
 

 
Con Determina ASSB/141/2018 del 12 febbraio 2018  “Procedura negoziata - ai 
sensi dell'art. 36, comma 2, lettera b del D.lgs. 50/2016 - per la fornitura di n°6 
recinti di cattura e gabbie di frazionamento in ferro nell’ambito del progetto di 
sistema denominato “gestione del cinghiale nei parchi appenninici” 
DirettivaBiodiversità del M.A.T.T.M. ” le Ditte suddette sono state invitate a 
presentare un offerta entro le ore 13:00 del 19 marzo 2018   



 2 

 
 

 Tutto ciò premesso 
Alle ore 10.25 constatato che non sono presenti le Ditte e verificato l’integrità 
dei sigilli apposti sui plichi delle domande pervenute entro il termine stabilito, la 
commissione procede all’apertura.  

 
Si procede all’apertura del plico del primo concorrente: LAVORI IN FERRO 
DAMIANI GIORGIO s.r.l. pervenuto il 16 marzo 2018 prot. 0003045/18 e si 
procede all’apertura della BUSTA n° 1 documentazione amministrativa e si 
verifica che tutti gli allegati sono presenti e regolari   (allegati 1,2,3,5  allegato A 
e A BIS) 
Si procede poi all’apertura del Plico del secondo concorrente: DI BATTISTA 
FABRIZIO s.r.l. pervenuto il 19 marzo 2018 prot.n° 0003084/2018 che risulta 
sigillato e regolare e si apre la BUSTA n° 1 documentazione amministrativa e si 
verifica che tutti gli allegati sono presenti e regolari   (allegati 1,2,3,5  allegato A 
e A BIS). 
 
Successivamente, si procede all’apertura della BUSTA n°2 della ditta LAVORI 
IN FERRO DAMIANI GIORGIO s.r.l. che risulta compilata in tutte le sue parti e 
presenta questa offerta: 
€19.800,00 diciannovemilaottocento,00 euro iva esclusa  
Di seguito, si apre la busta N.2 del  secondo concorrente DI BATTISTA 
FABRIZIO s.r.l. che risulta regolare e presenta questa offerta economica: 
€19.050,00 diciannovemilaecinquanta,00 euro iva esclusa. 
Le offerte economiche sono così riepilogate. 
 
 

Operatore Economico  Base d’asta  Offerta Economica 

LAVORI IN FERRO 
DAMIANI GIORGIO s.r.l. 

€ 20.490,00  
 

€19.800,00 

DI BATTISTA FABRIZIO 
s.r.l. 

€ 20.490,00 
 

€19.050,00 

 
PRESO ATTO 

La  commissione, considerato che il criterio di aggiudicazione è quello del 
prezzo più basso, prende atto che l’offerta migliore risulta quella della  ditta DI 
BATTISTA FABRIZIO s.r.l. 
 
Isola Del Gran sasso  21 marzo 2018  
 
Dott.Pier Francesco Galgani  (F.to) 
 
Dott.ssa Angela Fieni  (F.to) 
 
Sig.Carlo Artese  (F.to) 


